

**Typ raportu:** bieżący

**Numer:** 10/2023

**Data sporządzenia:** 26 października 2023 r.

**Spółka:** CDRL S.A.

**Tytuł:** Utrata przez Emitenta kontroli nad spółką zależną z siedzibą w Białorusi

**Podstawa prawna:** Art. 17 MAR

Zarząd CDRL S.A. (dalej: **Emitent, Spółka**) informuje, że po analizie i ocenie realnych możliwości wywierania wpływu przez Emitenta na kształtowanie wyników finansowych spółki zależnej LLC DPM z siedzibą w Mińsku na Białorusi (dalej: **Spółka zależna**), w tym poprzez uchwały wspólników, postanowienia umowy inwestycyjnej, jak i postanowienia umów handlowych, w dniu 26 października 2023 r. uznał, że wystąpiły przesłanki do stwierdzenia utraty kontroli przez Emitenta nad Spółką zależną zgodnie z MSSF 10.

Wnioski dotyczące utraty kontroli nad Spółką zależną wynikają z łącznej oceny zdarzeń, o których Emitent informował kolejno w raportach bieżących ESPI nr 8/2023 z dnia 27 września 2023 r. oraz 9/2023 z dnia 23 października 2023 r., a także analizy skutków tych zdarzeń przeprowadzonej wspólnie z Dyrektorem Generalnym Spółki zależnej, tj.:

- aktualnej sytuacji politycznej na Białorusi, która przejawia się w istotnym wpływie organów białoruskich na kształtowanie relacji handlowych i sytuacji gospodarczej Spółki zależnej;
- faktycznych skutków złożenia przez Dyrektora Generalnego wniosku o zapobieganie niewypłacalności i bankructwu oraz poddania ocenie i wpływania poprzez decyzje administracyjne właściwych organów państwowych Białorusi na możliwość realizacji założeń planu restrukturyzacji, co wyklucza jakikolwiek realny wpływ Emitenta na kształtowanie polityki finansowej i handlowej Spółki zależnej, w tym na terminy i sposób zaciągania i regulowania zobowiązań przez Dyrektora Generalnego, a także dokonywanie innych czynności wobec spółki zależnej i osób trzecich;
- postawienia przez Alfa Bank wielowalutowej linii kredytowej w stan natychmiastowej wymagalności skutkujący uzyskaniem przez Bank uprawnień związanych z prowadzeniem egzekucji wobec Spółki zależnej z całego jej majątku.

W świetle powyższego, Zarząd uznał, że niemożliwe stało się obecnie dysponowanie przez Spółkę zależną towarami i środkami finansowymi w sposób zgodny z ustaloną z CDRL S.A. strategią i polityką handlową, w tym: (i) otrzymanie zwrotu niesprzedanych towarów Emitenta dostarczonych spółce zależnej w ramach zatowarowania poprzednich sezonów, (ii) możliwości otrzymania przez Emitenta spłaty wymagalnych należności od spółki zależnej, a także (iii) otrzymanie zapłaty za towar, który miałby zostać dostarczony obecnie na zasadzie przedpłaty. Zarząd Spółki będzie podejmował wobec spółki zależnej działania windykacyjne mające na celu uzyskanie zapłaty oraz odzyskanie towaru w jak największej części.

Biorąc pod uwagę powyższe, Zarząd Spółki zdecydował również o wstrzymaniu dalszych dostaw towarów do Spółki zależnej oraz o objęciu odpisem aktualizującym wszystkich pozostałych do zapłaty należności Spółki zależnej.

Na dzień 30 września 2023 roku Emitent prognozuje zwiększenie odpisu aktualizującego zgodnie z przyjętą polityką rachunkowości o kwotę 1,7 mln zł. Pozostała wartość odpisu szacowana przez Emitenta na dzień publikacji niniejszego raportu na kwotę ok 3 mln zł, wraz z wynikiem na utracie kontroli nad Spółką zależną, znajdzie odzwierciedlenie w wynikach finansowych IV kwartału 2023 roku. Na dzień publikacji raportu spółka nie jest w stanie oszacować wysokości tego wpływu utraty kontroli na wyniki Spółki i Grupy Kapitałowej.

Zarząd Spółki uznał powyższą informację za poufną, mając na uwadze skutki finansowe utraty kontroli nad Spółką zależną, które znajdą odzwierciedlenie w wynikach finansowych IV kwartału 2023 roku, a także istotny wpływ tego zdarzenia na sytuację finansową i gospodarczą Emitenta i jego Grupy.

## Osoby reprezentujące spółkę:

- **Marek Dworczak – Prezes Zarządu**
- **Tomasz Przybyła – Wiceprezes Zarząd**